АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.08.2023 No 570
п. Чегдомын

О внесении изменений в Порядок осуществления органами местного
самоуправления Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского
края и (или) находящимися в их ведении муниципальными казенными
учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов
районного бюджета, утвержденный постановлением администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 15.11.2021
№ 689

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, в целях совершенствования правового регулирования
бюджетного процесса в Верхнебуреинском муниципальном районе,
администрация Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок осуществления органами местного
самоуправления Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского
края и (или) находящимися в их ведении муниципальными казенными
учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов
районного бюджета, утвержденный постановлением администрации
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края от 15.11.2021
№ 689 следующие изменения:

1.1. подпункт 1.1. пункта 1 дополнить абзацем вторым следующего
содержания:

«Устанавливают регламент реализации полномочий по взысканию
дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним
в соответствии с общими требованиями, установленными Министерством
финансов Российской Федерации».

1.2. подпункт 1.2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
«1.2. Определяют порядок действий администраторов доходов

районного бюджета:
- по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет,

пеням и штрафам по ним в досудебном порядке (с момента истечения срока
уплаты соответствующего платежа в бюджет (пеней, штрафов) до начала
работы по их принудительному взысканию);

при принудительном взыскании администраторами доходов
районного бюджета с плательщика платежей в бюджет, пеней и штрафов по
ча 0 0 0 1 1 7

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2022 г. Зак. 30 Тир. 1000 экз.

2

ним через судебные органы или через органы принудительного исполнения в
случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.».

1.3. в абзаце третьем пункта 4 слова «органом исполнительной власти»
заменить словами «исполнительным органом».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя финансового управления администрации Верхнебуреинского
муниципального района Хабаровского края Коветенко И.С.

3. Настоящее постановление вступает в/силу после его официального
опубликования (обнародования). /  /

Глава района А.М. Маслов